
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11030
 Del: 23/12/2013
 Esecutivo da: 23/12/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
SE.T. Servizi Tecnologici Srl - Manutenzione reti WiFi e apparati Hiperlan per l'anno 2014 - 
Impegno di spesa €. 9.760,00 - CIG: Z950C97985

IL   DIRETTORE
 
Premesso che:

- -  con  delibera  n.  39/266  del  25.07.2013  immediatamente  esecutiva,  il  Consiglio  Comunale  ha 
approvato  il  Bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  Bilancio  triennale  2013/15  e  la  Relazione 
Previsionale e Programmatica;

- - con Delibera di Giunta n. 322 del 25/9/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Preso atto che il Comune di Firenze dispone per i suoi collegamenti dati anche di una rete radiolan estesa  
con diverse sedi comunali collegate e con la stessa tecnologia vi è anche tutta la rete Arno Wi-Fi  e numerosi  
hot spot presenti nelle sedi comunali;

Rilevato che  occorre  effettuare  su  tale  rete  un  adeguato  servizio  di  manutenzione  che  copra  anche  gli 
apparati hyperlan di proprietà dell’Amministrazione Comunale;

Rilevate le necessità suddette si è provveduto a richiedere un’offerta in merito alla Società SE.T. Servizi  
Tecnologici S.r.l. fornitrice e installatrice dei vari apparati radiolan che possiede la proprietà intellettuale dei 
sistemi software da essa forniti e che ogni nuova implementazione e miglioria di tali software non può essere 
effettuata da soggetti diversi;

Preso atto  dell’offerta presentata dalla SE.T. Servizi Tecnologici S.r.l.  n.  13/2013, ns.  prot.  178310 del  
22/11/2013  e allegata al presente provvedimento per la fornitura dei servizi di manutenzione della rete  
radiolan  e  hyperlan  per  l’anno  2014  ammontante  ad  €.  8.000,00  +  IVA  22%,  ritenuta  congrua  dal  
responsabile del servizio;

Preso  atto  del  parere  del  Responsabile  della  P.O.  PIC  Reti  e  Multimedialità,  firmato  digitalmente  e 
conservato in atti presso questa Direzione, con il quale si attesta la congruità dell’offerta e la necessità di  
avvalersi del suddetto servizio dal 1/1/2014 fino a tutto il 31/12/2014;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11030



Visto l’art. 57 comma 2 lett. b) del D.lgs. n. 163 del 12/4/2006;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000;

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1)  Di  affidare,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  alla  Società  SE.T.  Servizi  Tecnologici  S.r.l. (Codice 
Beneficiario 41361) la fornitura dei servizi di manutenzione della rete radiolan e hyperlan per l’anno 2014, 
per un importo  complessivo di  € 9.760,00  IVA inclusa,  come da offerta della ditta  stessa e allegata al 
presente provvedimento; 

2)  di  impegnare  la  spesa  di  € 9.760,00   IVA inclusa,  per  la  fornitura  di  cui  al  punto  1)  del  presente 
provvedimento sul Capitolo 23710 del Bilancio 2014 – obiettivo di razionalizzazione - CIG: Z950C97985.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA SE.T.

Firenze, lì 23/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23710 0 14/001044 00 9760

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 23/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11030



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11030


